
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   226   del   30.12.2011

Prelevamento dal fondo di riservaOggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno trenta del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:40, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PMELONI MARIA FEDELA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il bilancio di previsione 2011, il  bilancio pluriennale e la Relazione Previsionale e
Programmatica per il triennio 2011-2013, adottato con la delibera del Consiglio Comunale
n. 60 del 28/12/2010, immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

Viste  le  richieste  di  prelevamento  dal  fon  do  di  riserva  presentate  dagli  uffici  per
l'effettuazione  di  spese  i  cui  relativi  interventi  di  spesa  si  presentano  insufficienti  a
garantire lo svolgimento della gestione corrente;

Visto l'art.166 comma 2 del T.U.EE.LL., che stabilisce che il fondo di riserva è utilizzato
con deliberazioni dell'organo esecutivo che devono essere adottate entro il 31 dicembre di
ogni  anno,  da  comunicare  all'organo  consiliare  nei  tempi  stabiliti  dal  regolamento  di
contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio e le dotazioni
degli interventi di spesa si rilevino insufficienti;

Visto l'art.48 del  vigente di  contabilità,  che prevede la  comunicazione della delibera in
oggetto da parte della Giunta, nella prima seduta utile, e comunque non oltre i 90 giorni
successivi  alla  sua  adozione,  al  fine  di  evitare  squilibri  nella  gestione  finanziaria  e
situazioni di debiti fuori bilancio;

Considerato che il fondo di riserva presenta una disponibilità di € 248.549,79;

Visti i prospetti A e B allegati alla presente che indicano gli interventi di spesa che sono
stati incrementati;

Acquisiti,  ai  sensi  dell'articolo  49  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000,  n.  267  i pareri
favorevoli in ordine alla regolarità tecnico e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime
DELIBERA

Di prelevare la somma di € 95.419,13 dal fondo di riserva per far fronte alle necessitò di
spesa indicate negli allegati A e B  che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento; 

Di dare atto che, per effetto delle suddette variazioni, i totali generali del Bilancio risultano
invariati e sono quelli risultanti dall'allegato C;

Di comunicare la presente deliberazione al Consiglio comunale in occasione della prima
seduta utile;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO GIOVANNI MARIO BASOLU

Data   30/12/2011

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   30/12/2011

F.TO GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
17/01/2012, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 01/02/2012

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 17/01/2012 al 01/02/2012 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
30/12/2011 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 17.01.2012

Deliberazione della Giunta n. 226 del 30/12/2011



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2011  ANNO 2011 -  PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA
ImportoCentro Costo / RicavoE/U Descrizione CapitoloCap. Art. Anno Cod. Bilancio

 ATTO : GM DEL  30/12/2011
U 350 21 2011 1.01.02.03.00 6.000,00000.000.000.000 - 000.000.000 MANUTENZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI DEI SERVIZI GENERALI (PRESTAZ.SERVIZI)

U 350 30 2011 1.01.02.02.00 1.900,00000.000.000.000 - 000.000.000 SPESE PER RISCALD.,ILLUMINAZIONE, ACQUA UTENZE VARIE LOCALI SS.GG.

U 762 0 2011 1.01.06.03.00 2.000,00000.000.000.000 - 000.000.000 GESTIONE E FUNZIONAMENTO SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA (PRESTAZ.DI SERVIZIO)

U 794 0 2011 1.01.06.03.00 8.000,00000.000.000.000 - 000.000.000 SPESE PER PRESTAZIONI VARIE RELATIVE AI MEZZI IN DOTAZIONE ALL'UFFICIO TECNICO

U 893 0 2011 1.01.08.03.00 1.070,85000.000.000.000 - 000.000.000 SERVIZIO DI GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI E TELEMATICI CO MUNALI

U 2830 10 2011 1.04.01.03.00 2.600,00000.000.000.000 - 000.000.000 SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE MATERNE -UTE NZE VARIE E FORNITURE-

U 3184 0 2011 1.04.03.03.00 2.000,00000.000.000.000 - 000.000.000 SPESE PER SERVIZI PER IL FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE DELLA SCUOLA MEDIA F.DO UNICO L.R.2/2007

U 3765 0 2011 1.05.01.03.00 6.500,00000.000.000.000 - 000.000.000 SPESE PER LA BIBLIOTECA-UTENZE VARIE E FORNITURE

U 5654 0 2011 1.09.05.03.00 20.000,00000.000.000.000 - 000.000.000 INTERVENTI PER LA BONIFICA DI DISCARICHE ABUSIVE (F.DI COMU NALI)

U 6199 0 2011 1.09.06.03.00 5.000,00000.000.000.000 - 000.000.000 SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO PARCHI E GIARDINI

U 7307 0 2011 1.01.06.03.00 6.500,00000.000.000.000 - 000.000.000 MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI INTERNE (PRESTAZIONE DI SERVIZI) (FONDI COMUNALI)

U 7420 0 2011 1.08.02.03.00 25.000,00000.000.000.000 - 000.000.000 SPESE PER IL SERVIZIO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE

U 7423 0 2011 1.03.01.01.20 2.000,00000.000.000.000 - 000.000.000 INTERVENTI PER LA SICUREZZA STRADALE A TUTELA DEGLI UTENTI PIU' DEBOLI  MEDIANTE ACQUISTO DI BUONI LAVORO PER I NONNI VIGILE (FONDI 
COMUNALI)

U 9180 0 2011 1.01.08.11.00 -95.419,13000.000.000.000 - 000.000.000 FONDO DI RISERVA

U 9250 0 2011 1.01.08.08.00 6.848,28000.000.000.000 - 000.000.000 RESTITUZIONI DI ENTRATE E PROVENTI DIVERSI

0,00TOTALE USCITA

112/01/2012 - afadda Pag.



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2011  ANNO 2011 -  PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA

AssestatoCod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

 U S C I T A

1.02. ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE 
E ORGANIZZAZIONE 42.787,48 1.900,00 0,00 44.687,481.01.02.02

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 818.474,18 6.000,00 0,00 824.474,181.01.02.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - UFFICIO TECNICO 119.228,12 16.500,00 0,00 135.728,121.01.06.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ALTRI SERVIZI GENERALI 314.310,47 1.070,85 0,00 315.381,321.01.08.03

1.08. ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - ALTRI SERVIZI GENERALI 13.000,00 6.848,28 0,00 19.848,281.01.08.08

1.11. FONDO DI RISERVA - ALTRI SERVIZI GENERALI 248.549,79 0,00 -95.419,13 153.130,661.01.08.11

1.01. PERSONALE - POLIZIA MUNICIPALE 580.037,96 2.000,00 0,00 582.037,961.03.01.01

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - SCUOLA MATERNA 7.200,00 2.600,00 0,00 9.800,001.04.01.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ISTRUZIONE MEDIA 42.000,00 2.000,00 0,00 44.000,001.04.03.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE 152.044,68 6.500,00 0,00 158.544,681.05.01.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI 332.726,27 25.000,00 0,00 357.726,271.08.02.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 3.026.520,53 20.000,00 0,00 3.046.520,531.09.05.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI 
SERVIZI RELATIVI AL TERRITORIO E ALL'AMBIENTE 175.200,00 5.000,00 0,00 180.200,001.09.06.03

5.872.079,4895.419,13 -95.419,135.872.079,48 T O T A L E   U S C I T A

 DIFFERENZE -95.419,13 95.419,13

112/01/2012 - afadda Pag.



STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. CORRENTE 2011 - ALL' ATTO GM - VARIAZIONI 
DEFINITIVE E PROVVISORIE 

COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

30.445.194,500,002.060.244,69444.872,2111.447.556,0716.492.521,53Importo

TotaleDisavanzo Am.Titolo 4Titolo 3Titolo 2Titolo 1

30.445.194,503.710.294,322.060.244,690,008.898.889,0815.775.766,41Importo

TotaleAvanzo Am.Titolo 6Titolo 5Titolo 4Titolo 1-2-3ENTRATA

USCITA

112/01/2012 - afadda Pag.


